
 

1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  2015 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, 

příspěvková organizace  

 

  

     

 



 

2 

 

 

Obsah 

 

1 Základní informace ....................................................................................................... 3 

1.1 Kontakty ......................................................................................................... 3 

2 Vize organizace............................................................................................................. 5 

3 Úvodní slovo ................................................................................................................. 5 

3.1 Cíle domova .................................................................................................... 5 

3.2 Principy ........................................................................................................... 6 

3.3 Domov pro seniory ......................................................................................... 7 

3.4 Domov se zvláštním režimem Pomněnka ...................................................... 7 

3.5 Kapacita poskytovaných služeb ...................................................................... 8 

4 Struktura organizace .................................................................................................... 9 

5 Statistické údaje za rok 2015 ..................................................................................... 11 

5.1 Pořadník čekatelů ......................................................................................... 11 

5.2 Uživatelé služeb ............................................................................................ 11 

6 Zhodnocení připomínek, stížností a pochval za rok 2015 .......................................... 12 

7 Informovanost o službách, propagace, odborné aktivity .......................................... 13 

7.1 Zhodnocení aktivizační činnosti ................................................................... 13 

7.2 Dobrovolnictví a partnerství ........................................................................ 14 

7.3 Stálá nabídka uživatelům ............................................................................. 15 

7.4 Přehled kulturních akcí za rok 2015 ............................................................. 16 

7.5 Propagace odborné a vzdělávací činnosti .................................................... 19 

8 Závěry rozboru hospodaření za rok 2015 .................................................................. 21 

8.1 Dary .............................................................................................................. 23 

9 Přehled o provedených kontrolách v roce 2015 ........................................................ 23 

10 Stanovení strategických cílů pro rok 2016 ................................................................. 25 

11 Naše hodnoty ve vztahu k obyvatelům domova........................................................ 26 

Příloha .................................................................................................................................. 28 

 



 

3 

 

1 Základní informace 

 

Název organizace: Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

Adresa:  Zdenky Vorlové 2160, 594 01 Velké Meziříčí 

IČ:     71184465 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú.: 188267478/0300 

Tel.:   561 201 570 

email:   recepce@domovvelkemezirici.cz 

internetové stránky: www.domovvelkemezirici.cz  

 

1.1 Kontakty 

 

Mgr. Vítězslav Schrek  

ředitel 

tel.: 561 201 572, mobil: 736 523 653  

schrek@domovvelkemezirici.cz 

 

Ing. Jiřina Vávrová 

vedoucí ekonomicko-správního úseku 

tel.: 561 201 577, mobil: 736 512 761 

vavrova@domovvelkemezirici.cz 

  

Dana Bartošová 

personalistka 

tel.: 561 201 571, mobil: 736 541 988 

bartosova@domovvelkemezirici.cz  

 

 

 

Jana Michnová 

zástupce ředitele, vedoucí provozního 

úseku 

tel.: 561 201 580, mobil: 736 541 471  

michnova@domovvelkemezirici.cz 

 

Bc. Hana Němcová, DiS.    

vrchní sestra 

 

Dana Bártíková 

sociální pracovnice 

tel.: 561 201 575, mobil: 736 541 317 

bartikova@domovvelkemezirici.cz 

 

 

 

 

mailto:reditel@domovvelkemezirici.cz
mailto:vavrova@domovvelkemezirici.cz
mailto:mzdy@domovvelkemezirici.cz
mailto:%20provoz@domovvelkemezirici.cz
mailto:bartikova@domovvelkemezirici.cz


 

4 

 

Mgr. Eliška Gregorová 

sociální pracovnice 

tel.: 561 201 576, mobil: 605 825 373  

gregorova@domovvelkemezirici.cz 

 

Věra Vaňková 

úseková sestra služby domov se zvláštním 

režimem 

tel.: 561 201 591 

vankova@domovvelkemezirici.cz 

 

Jan Hutař, DiS. 

vedoucí stravovacího provozu, nutriční terapeut 

tel.: 561 201 593, mobil: 734 875 427 

hutar@domovvelkemezirici.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Božena Vodová 

úseková sestra služby domov pro seniory 

tel.: 561 201 590, mobil: 734 765 434 

vodova@domovvelkemezirici.cz 

 

Bc. Michaela Černá 

recepce, pracovnice vztahů k veřejnosti, 

kontaktní osoba dobrovolníků 

tel.: 561 201 570, mobil: 734 875 428 

cerna@domovvelkemezirici.cz, recepce@domo

vvelkemezirici.cz  

mailto:gregorova@domovvelkemezirici.cz
mailto:vankova@domovvelkemezirici.cz
mailto:427hutar@domovvelkemezirici.cz
mailto:vodova@domovvelkemezirici.cz
mailto:recepce@domovvelkemezirici.cz
mailto:recepce@domovvelkemezirici.cz


 

5 

 

2 Vize organizace 

 

Lidský přístup a porozumění je základem péče o seniory a občany se zdravotním postižením. 

Usilujeme o využívání současných znalostí v oboru a podporujeme aktivní život ve stáří. 

 

3 Úvodní slovo  

 

Rok 2015 byl pro náš domov rokem náročným, ale pevně věřím, že zároveň rokem úspěšným. 

Byl to rok, jehož cílem byla především dohoda nás všech pracovníků, kteří v domově 

pracujeme. Dohoda, jak má naše práce vypadat, jakých chceme společně dosáhnout cílů a jak 

si vlastně představujeme spokojený život našich obyvatel. Někteří z pracovníků odešli, někteří 

noví přišli – jak už to v životě organizací bývá. Přesto jsme dokázali fungovat jako jeden tým, 

ve kterém se může jeden na druhého spolehnout a ve kterém můžeme jeden druhému 

důvěřovat. Zavedli jsme společně změny, které významně posunuly laťku kvality našich služeb 

o nemalý kousek výš.  Oslovili jsme nové partnery, spolupracovníky i dobrovolníky. 

Naplánovali jsme nové aktivity a projekty. To všechno jsme dokázali za běžného chodu 

domova, při každodenní péči o naše obyvatele, při práci, která je velmi náročná a namáhavá, 

ale bezesporu záslužná a potřebná. Při práci, kterou nemůže dělat každý, ale jenom ten, kdo 

má v sobě dostatek síly a lásky, o kterou je schopen se rozdělit. Děkuji kolegyně a kolegové, 

zasloužíte si nejen poděkování, ale i obdiv a úctu. Bez Vás by nebyl náš domov domovem… 

 
 

Velké Meziříčí, 29. 2. 2016        Vítězslav Schrek 

                     ředitel DS 

3.1 Cíle domova 

 
- vytvořit bezpečné a vlídné prostředí pro život obyvatel domova 

- podporovat soběstačnost a nezávislost obyvatel domova 

- zajistit možnost aktivního způsobu života i v pokročilém věku 

- respektovat potřeby, plány a cíle obyvatel domova 

- zvyšovat kvalifikaci a vzdělání pracovníků domova 



 

6 

 

 

- budovat organizační kulturu a dobré pracovní klima v domově 

- poskytovat moderní a profesionální péči obyvatelům domova 

- vytvářet dlouhodobě dobrou pověst domova a zvyšovat jeho prestiž 

 

Pro naše obyvatele celoročně zabezpečujeme tyto služby: 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- aktivizační činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

- ošetřovatelskou rehabilitační péči, 

- vzdělávání na Univerzitě třetího věku, 

- duchovní služby – možnost účastnit se bohoslužeb v kapli domova, zajištění návštěvy 

duchovního na pokoji obyvatel, 

- zprostředkování dalších doplňkových služeb – např. holič, kadeřnice, pedikérka, 

- canisterapii, 

- zprostředkování dopravy pro soukromé účely. 

 

3.2 Principy  

 

Principy poskytování sociálních služeb jsou v našem domově založeny na týmovosti, 

jednotnosti a sehranosti. Personál při práci s uživatelem služby přistupuje empaticky 

a dodržuje pravidla „5 P“.  

 

1. Poznání – pro poskytování kvalitní služby musíme uživatele služby poznat. 

2. Porozumění – při zjišťování potřeb uživatele usilujeme o porozumění. 

3. Přizpůsobení se – službu se snažíme přizpůsobit schopnostem uživatele. 



 

7 

 

4. Podpora – co nejdéle podporujeme soběstačnost uživatele. 

5. Pomoc – tam, kde podpora nestačí, nastává čas pro pomoc. 

 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace poskytuje dvě sociální služby: 

domov pro seniory a domov se zvláštním režimem – Pomněnka. Zřizovatelem zařízení je Kraj 

Vysočina.  

3.3 Domov pro seniory 

 

Poslání  

Posláním domova pro seniory je podporovat a udržovat u našich obyvatel co nejvyšší míru 

samostatnosti a nezávislosti a přispívat k prožití aktivního a důstojného stáří jako 

plnohodnotné etapy jejich života. 

 

Cílová skupina  

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku nad 65 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby a tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci 

rodiny nebo jiných sociálních služeb. Od 1. 1. 2007 nejsou přijímáni klienti mladší 65 let.  

3.4 Domov se zvláštním režimem Pomněnka 

 

Poslání  

Posláním domova se zvláštním režimem Pomněnka je podporovat a udržovat u našich 

obyvatel co nejvyšší míru samostatnosti a nezávislosti, vytvářet podmínky pro pocit jistoty 

a bezpečí, podporovat kontakty obyvatel s rodinami a okolím, navazovat na dosavadní 

vědomosti a zkušenosti obyvatel a přispívat tak k prožití aktivního a důstojného stáří jako 

plnohodnotné etapy jejich života. 

 

Specifika 

Na oddělení domova zvláštním režimem jsou přijímány osoby schopné samostatného 

pohybu, které mají ztrátu orientace v důsledku demence ve věkové kategorii nad 50 let.  



 

8 

 

Prostory domova se zvláštním režimem jsou zabezpečeny proti samostatnému odchodu 

klientů. Pohyb klientů mimo oddělení je možný pouze s doprovodem. V rámci oddělení se 

zvláštním režimem je podporována orientace klientů různými prostředky. Klienti jsou 

ubytováni na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

V rámci oddělení jsou k dispozici dvě terasy, které jsou klientům volně přístupny. S klienty se 

pracuje pomocí moderních metod – např. práce se životním příběhem, bazální stimulace. 

 

Cílová skupina  

Osoby trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění 

demencí, včetně demence Alzheimerova typu, jejichž situace vyžaduje bezpečné prostředí 

oddělení domova se zvláštním režimem a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a tato 

pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo jiných 

sociálních služeb. Bezpečným prostředím se rozumí prostředí, které může klient opustit 

pouze s doprovodem a které podporuje orientaci klienta. 

 

3.5 Kapacita poskytovaných služeb  

 

Celková kapacita domova je 100 lůžek. Domov pro seniory nabízí 64 lůžek a domov se 

zvláštním režimem – Pomněnka disponuje 36 lůžky. Obyvatelé bydlí na jednolůžkových či 

dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

4 Struktura organizace  

 

V Domově pro seniory Velké Meziříčí působí celkem 67 zaměstnanců. V čele domova stojí 

ředitel. Další zaměstnanci jsou rozděleni do několika úseků (úsek ředitele, provozní úsek, 

ekonomicko-správní úsek a úsek přímé péče).  

 

1. úsek ředitele 

 

2. provozní úsek  

   

 

úsek ředitele 2 

ředitel 1 

pracovník vztahů k veřejnosti 1 

provozní úsek 17 

vedoucí úseku 1 

oddělení prádelny 4 

vedoucí oddělení 1 

pradleny 3 

oddělení stravovacího provozu 10 

vedoucí oddělení / nutriční terapeut 1 

skladní stravovacího provozu 1 

kuchaři/kuchařky 4 

pomocné kuchařky 2 

sanitářky pro práci v kuchyňce 2 

oddělení údržby 2 

vedoucí oddělení 1 

údržbář 1 



 

10 

 

 

3. ekonomicko-správní úsek  

 

4. úsek přímé péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. celkový počet zaměstnanců domova 

 

Uvedená struktura organizace je platná od 1. 9. 2015 

ekonomicko-správní úsek 4 

vedoucí ekonomicko-správního úseku 1 

finanční účetní 1 

personalistka / mzdová účetní 1 

sociální pracovnice 1 

úsek přímé péče 44 

vedoucí úseku přímé péče 1 

sociální pracovnice  1 

zdravotní sestry pro ošetřovatelství a rehabilitaci 9 

uklízečky 4 

oddělení DS 17 

vedoucí oddělení – úseková sestra 1 

pracovníci v sociálních službách - pracovníci přímé 

obslužné péče - pečovatelky 

15 

pracovník v sociálních službách – pracovník terapií 1 

oddělení DZR 12 

vedoucí oddělení – úseková sestra 1 

pracovníci v sociálních službách - pracovníci přímé 

obslužné péče - pečovatelky 

11 

Domov celkem   67 



 

11 

 

5 Statistické údaje za rok 2015  

 

5.1 Pořadník čekatelů 

 

Počet žádostí v evidenci 

K 31. 12. 2014 158 

K 31. 12. 2015 167 

Žádosti během roku 2015 

Přijaté žádosti 153 

Vyřazené žádosti 

(z důvodu úmrtí žadatele, zamítnutí 

žádosti, zrušení žádosti žadatelem) 

50 

Vyřazené žádosti  

(z důvodu přijetí žadatele do DS 

VM)  

17 

 

5.2 Uživatelé služeb 

 

 

 

 

 

Stav uživatelů  

K 1. 1. 2015 92 

K 31. 12. 2015 100 

Příjem uživatelů 44 

Úmrtí uživatelů 34 

Propuštění uživatelů 2 

 

Uživatelé služeb 

Průměrný věk uživatelů k 31. 12. 

2015 
83,2 



 

12 

 

Rozdělení uživatelů dle věku 

  

27-65 3 

66-75 16 

76-85 38 

86-95 42 

nad 95 1 

 

 

Rozdělení uživatelů dle pohlaví 

Muži 31 

Ženy 69 

 

Úroveň bydlení 

Jednolůžkových pokojů 14 

Dvoulůžkových pokojů 43 

 

Obložnost míst v zařízení 

Počet míst k 1. 1. 2015 97,73 % 

Odpadlé dny po dočasnou 

nepřítomnost  

(pobyt uživatele v nemocnici, na 

dovolence) 

1 364 

      

                                                                                     

6 Zhodnocení připomínek, stížností a pochval za rok 2015 

 

Za rok 2015 jsme zaznamenali pouze jednu ústní stížnost ze strany klientů. Tato stížnost byla 

operativně vyřešena, zaznamenána do evidence stížností a do dokumentace klientů. 



 

13 

 

 

Podněty a připomínky byly řešeny průběžně. V průběhu roku 2015 nám byla doručena 2 

písemná poděkování a pochvaly na kvalitu a způsob námi poskytovaných sociálních služeb od 

rodinných příslušníků klientů.  

Poděkování, pochvaly, připomínky a stížnosti na kvalitu a způsob poskytování sociálních 

služeb jsou evidovány u sociálních pracovnic. 

            

7 Informovanost o službách, propagace, odborné aktivity 

 

7.1 Zhodnocení aktivizační činnosti 

 

Ve velkomeziříčském domově pro seniory se pracuje s důrazem na Psychobiografický model 

prof. Erwina Böhma. Tento model pracuje s životopisem klienta, jeho zkušenostmi 

a osobními návyky či rituály nebo svátky.  

 

Aktivizace v roce 2015 probíhala skupinově, ale také individuálně. Pokud se jedná o 

skupinovou aktivizační činnost, kladl se důraz na zvyky a svátky, které klienti znají ze svého 

života. Při poskytování péče a aktivizačních činností vycházíme ze zvyklostí, zálib, přání a 

potřeb obyvatel. Na počátku ledna si domov připomněl příběh Tří králů, v únoru se konal 

masopustní průvod, v dubnu se společně připomínali velikonoční tradice a zvyky, v červenci 

proběhla spousta venkovních akcí jako opékání špekáčků nebo zahradní slavnost, závěrem 

srpna jsme oslavili dožínky a v předvánočním čase proběhla připomínka vánočního času a 

vánoční programy.  

 

V domově také probíhá aktivizace, které se věnuje pracovnice terapií. Tato aktivizace má 

většinou skupinovou formu a obyvatelé si mohou vybrat z široké škály činností jako je 

keramika, kognitivní trénink, vaření, pečení, pěstování zeleniny, květin i bylin nebo posezení 

s hudbou.  

 

 

 



 

14 

 

 

Na individuální aktivizaci se podílí vedle klíčových pracovníků, pracovnice terapií také 

dobrovolníci a praktikanti. Ti nejčastěji klientům předčítají, doprovázejí je k lékaři, povídají si 

s nimi nebo obyvatele doprovází na procházku.  

 

Aktivizační, terapeutický a volnočasový program se prováděl na pokojích uživatelů, na 

společenských místnostech, chodbách, v terapeutických zákoutích, jídelně, zahradě, v okolí 

domova, na univerzitě třetího věku, apod.   

 

7.2 Dobrovolnictví a partnerství 

 

Náš domov má s dobrovolnictvím dlouholeté zkušenosti. Dobrovolnictví je realizováno ve 

spolupráci s Kambalou – dobrovolnickým centrem ve Žďáru nad Sázavou, které je jedním 

z projektů Oblastní charity Žďár nad Sázavou. V roce 2015 bylo v prvním pololetí evidováno 

šest stálých dobrovolníků, ve druhém pololetí to bylo opět šest dobrovolníků. Náš domov 

také spolupracuje s řadou jednorázových dobrovolníků, kteří často našim obyvatelům 

chystají kulturní akce nebo tematické besídky.  

 

Dobrovolníci se zapojují do chodu domova při různých kulturních a společenských akcích 

(např. při dožínkách nebo při masopustním průvodu). Dále během roku do domova docházejí 

za obyvateli a zpříjemňují jim jejich volný čas. Předčítají obyvatelům, doprovázejí je na 

kulturní akce nebo k lékaři apod.  

 

Náš domov také spolupracuje s Výchovným ústavem Velké Meziříčí. Děvčata k nám jednou 

měsíčně dochází a společně s obyvateli hrají deskové hry, doprovázejí je na procházku nebo 

společně pečou cukroví.  

 

Každoročně spolupracujeme s denním stacionářem Nesa při mikulášské nadílce. Navštěvují 

nás také děti z Mateřské školy Oslavická se svými besídkami nebo děti ze střediska volného 

času Dóza.  

 



 

15 

 

7.3 Stálá nabídka uživatelům 

 

I v roce 2015 probíhala spolupráce s římskokatolickou farností Velké Meziříčí. V domově jsou 

pravidelně jedenkrát týdně slouženy a hojně navštěvovány bohoslužby. Obyvatelům je 

k dispozici také duchovní rozhovor s knězem na pokoji. 

 

V průběhu celého roku probíhala v domově canisterapie. Canisterapie se uskutečňuje se 

třemi psy, kteří se svými psovody dochází za obyvateli pravidelně jednou či dvakrát týdně. 

Canisterapie má podobu individuální návštěvy u uživatele, která probíhá na pokoji, 

společných prostorách domova nebo také v blízkém okolí domova. Výjimkou není ani 

skupinová canisterapie.  

 

V říjnu 2015 proběhly změny v kantýně. Nově má bufet pravidelnou otevírací dobu. Je 

otevřený vždy v pondělí a ve středu od dvou hodin do půl čtvrté a v pátek od půl třetí do čtyř 

hodin odpoledne. Bufet je součástí jídelny domova, je možné zde zakoupit kávu, zákusky, 

chlebíčky, uzeniny, ovoce, zeleninu, drogerii a další zboží. Prostřednictvím bufetu je také 

možné si jakékoliv zboží objednat.  

 

Uživatelům je volně k dispozici i Týdeník Velkomeziříčsko, Žďárský deník a Medřičské listy. 

Tato periodika informují obyvatele o novinkách v našem regionu. Domov vydává měsíčník 

Déčko, ve kterém uživatelé naleznou nejen informace o dění v domově, ale i mnoho 

zajímavých článků, rébusů a rad.     

 

V domově probíhá každou středu v odpoledních hodinách výpůjčka knih z místní knihovny, 

popřípadě je možno zajistit publikace z  knihovny městské. V domově jsou také k dispozici 

audioknihy.  

 

Fakultativně mohou uživatelé využít individuální dopravu služebním vozem samostatně 

s řidičem nebo s doprovodem personálu.      



 

16 

 

7.4 Přehled kulturních akcí za rok 2015 

 

Pro obyvatele našeho domova chystáme celoročně rozmanitý kulturní program. 

K pravidelným a oblíbeným aktivitám patří výuka na Univerzitě třetího věku, kterou 

navštěvují nejen naši obyvatele, ale i posluchači z řad veřejnosti. Náš domov také často 

spolupracuje s dětmi, například s dětmi z velkomeziříčského střediska volného času Dóza, 

z místních i přespolních mateřských a základních škol. Dvakrát ročně za námi jezdí i klienti 

z třebíčského domova pro seniory se svou hudební skupinou Senior´s band. Níže je uveden 

stručný přehled některých aktivit konaných v roce 2015.  

 

Leden  

Příběh Tří králů 

Besídka Mateřské školy Oslavická 

Univerzita třetího věku 

Cvičení s prvky jógy 

Ohlédnutí za minulým rokem ve fotografiích 

 

Únor 

Vystoupení Senior´s bandu 

Univerzita třetího věku 

Masopustní průvod 

 

Březen 

Cvičení s prvky jógy 

Promítání filmu Motocykloví závodníci z Velkého Meziříčí a okolí 

Univerzita třetího věku 

Setkání obyvatel s vedením domova 

Houbařské dopoledne 

Vystoupení Dětského střediska Březejc 

Jarní výstava v Jupiter clubu Velké Meziříčí 

 



 

17 

 

Duben 

Univerzita třetího věku 

Pašijové čtení a společná modlitba křížové cesty 

Velikonoční tradice – pletení pomlázek a zdobení kraslic 

Zpřístupnění relaxačního a pohybového centra 

Divadelní představení Noc na Karlštejně v Jupiter clubu Velké Meziříčí 

Otevření Galerie stoletých 

Výroba květináčů k obdarování návštěvníků relaxačního a pohybového centra 

 

Květen 

Slavnostní otevření relaxačního a pohybového centra našeho domova 

Taneční vystoupení žáků Základní školy Oslavická 

Vystoupení mažoretek a ukázka Tai-či 

Beseda o myslivosti 

Univerzita třetího věku  

Srdce na dlani v Třebíči 

Setkání obyvatel s vedením domova 

Výroba figurín na Dětský den s Českými drahami 

Opékání špekáčků s harmonikou 

 

Červen 

Vernisáž výstavy fotografického kroužku DDM VM 

Den dětí s Českými drahami 

Tvořivý program s Chaloupkami na téma chutě a vůně červnového týdne 

Univerzita třetího věku – ukončení 4. ročníku 

Opékání špekáčků 

Hudební vystoupení dobrovolnice Andrey Vaňkové 

 

Červenec 

Přednáška o hudebních nástrojích 

Oslava narozenin a hudební vystoupení dobrovolnice 



 

18 

 

Přednáška o historii a současnosti hasičského sboru a ukázka techniky 

Opékání špekáčků společně s obyvateli DPS 

Zahradní slavnost se Šafářankou 

 

Srpen 

Přednáška nutričního terapeuta o zelenině 

Bazar šatstva 

Pásmo videí o událostech z velkomeziříčského okolí 

Vystoupení Senior´s bandu 

Dožínky s dechovou kapelou Veseláci 

 

Září 

Zahájení výuky na Univerzitě třetího věku 

Tvořivý program s Chaloupkami 

Program s Chaloupkami a s žáky ze Základní školy Lhotky na téma brambory 

Hašlerovy písničky 

 

Říjen 

Týden sociálních služeb 

 Italský den 

 Promítání filmu Dovolená s Andělem 

 Pečení cukroví s děvčaty z Výchovného ústavu 

 Hudební vystoupení dobrovolnice Andrey Vaňkové 

Univerzita třetího věku 

 

Listopad 

Filmové dopoledne – Slavnosti sněženek 

Univerzita třetího věku 

Setkání nad dechovkou v Jupiter clubu 

Kosmetické dopoledne 

Beseda o myslivosti 



 

19 

 

První adventní setkání 

 

Prosinec 

Mikulášská nadílka s Nesou 

Setkání obyvatel s vedením domova 

Univerzita třetího věku 

Druhé adventní setkání 

Přednáška o Florencii a Pise ve spolupráci s Vysokou školou polytechnickou Jihlava 

Mikulášská besídka s Mateřskou školou Oslavická 

Vánoční koledy se Základní školou Tasov 

Třetí adventní setkání 

Vánoční tvoření s dobrovolnicí 

Společné posezení obyvatel a pracovníků domova 

 

7.5 Propagace odborné a vzdělávací činnosti 

 

Činnost domova prezentujeme v místních médiích, jako jsou Medřičské listy, radniční 

zpravodaj Velkomeziříčsko, Žďárský deník nebo internetový portál novinyvm.cz. V roce 2015 

bylo o našem domově publikováno téměř dvacet článků, které připomínaly kulturní 

a společenské akce v domově, informovaly o vzdělávání na Univerzitě třetího věku nebo 

zmiňovaly o úspěších, kterých se podařilo dosáhnout v úseku přímé péče. Vydané články 

zveřejňujeme na našich webových stránkách www.domovvelkemezirici.cz (záložka Napsali 

o nás). Na našich internetových stránkách jsou pro média i veřejnost k dispozici vydané 

tiskové zprávy.  

 

Domov také vydává měsíčník Déčko, který informuje o dění v domově, zveřejňuje pozvánky 

na společenské a kulturní akce a obsahuje spoustu zajímavých článků. Časopis je přístupný  

 

v tištěné podobě v prostorách domova nebo v elektronické verzi na internetových stránkách 

domova.   

 

http://www.domovvelkemezirici.cz/


 

20 

 

O plánovaných akcích se obyvatelé, jejich blízcí i veřejnost dozvídají prostřednictvím letáků 

vyvěšených v domově a nabídka akcí na daný den je zmiňována i v denním hlášení. Pozvánky 

jsou také zveřejňovány ve zmíněném Déčku.  

 

Služby našeho domova a aktivity pravidelně prezentujeme na výstavách s vánoční 

a velikonoční tématikou ve Velkém Meziříčí, pořádaných Jupiter clubem a Českým svazem 

žen Velké Meziříčí. Dalšími již tradičními akcemi s naším zastoupením jsou např. Barevné 

Vánoce pořádané Krajem Vysočina. Náš domov se také tradičně zapojuje do Týdne sociálních 

služeb na podzim, kdy připravujeme pro obyvatele i veřejnost mnoho rozmanitých akcí.  

 

Domov také disponuje vybavenými školícími prostory, kam docházejí posluchači z Univerzity 

třetího věku. Často zde také probíhá vzdělávání personálu domova. Organizace nabízí 

prostory Univerzity třetího věku k pronájmu i veřejnosti. Tuto místnost také využíváme ke 

společným kulturním akcím.  

 

V roce 2015 pokračoval na Univerzitě třetího věku studijní program s názvem Slovo umění 

má základ ve slově uměti. Kurzy Univerzity třetího věku jsou vždy naplněny a zájem 

o studium stoupá i mezi našimi obyvateli. Studium na Univerzitě třetího věku je určeno 

obyvatelům domovů pro seniory, domovů pro osoby se zdravotním postižením a širokou 

veřejnost starší 50 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

8 Závěry rozboru hospodaření za rok 2015 

 

Náklady v tis. Kč 

Potraviny 3072,83 

Spotřeba materiálu 2032,95 

Spotřeba energií 2381,34 

Opravy a udržování 245,5 

Cestovné 88,96 

Náklady na reprezentaci 25,88 

Ostatní služby 1480,24 

Mzdové náklady 22717,05 

Ostatní náklady z činnosti 640,2 

Odpisy majetku 2212,59 

Nákup DDHM a DDNM 383,93 

Náklady celkem 35281,47 

  Výnosy v tis. Kč 

Tržby od zdravotních pojišťoven 1768,55 

Úhrady od klientů 11352,79 

Příspěvek na péči 10497,13 

Výnosy z pronájmu 18,16 

Stravné zaměstnanců 270,07 

Ostatní výnosy z činnosti 33,47 

Dotace MPSV 9128,6 

Příspěvek na provoz Kraj Vysočina 2214,25 

Dotace Úřad práce 249,57 

Výnosy celkem 35532,59 

  Výsledek hospodaření hlavní 

činnosti +251,12 

 

 



 

22 

 

 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, p. o. má ve své zřizovací listině zapsanou doplňkovou 

činnost - hostinská činnost a pronájem nebytových prostor sloužících také k provozování 

univerzity třetího věku. V roce 2015 činily náklady na doplňkovou činnost 1 262,05 tis. Kč 

a výnosy 1 358,80 tis. Kč (z toho výnosy za stravování 1 351,61 tis. Kč a za pronájem 7,19 tis. 

Kč). Hospodářským výsledkem v doplňkové činnosti byl zisk 96,75 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

8.1 Dary 

 

Na základě darovací smlouvy byly naší organizaci v roce 2015 darovány tyto finanční dary: 

 

Fialková Z., Velké Meziříčí – finanční dar v hodnotě 3.000,- Kč  

PharmDr. Marková V., Brno – finanční dar v hodnotě 15.000,- Kč  

 

Věcný dar poskytlo Lesní družstvo obcí Měřín ve formě vánočních stromků.  

 

Za poskytnuté dary velice děkujeme! 

        

9 Přehled o provedených kontrolách v roce 2015  

 

V roce 2015 proběhly v naší organizaci níže uvedené kontroly: 

 

Česká inspekce životního prostředí oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – 11. 2. 2015 – 

předmětem kontroly bylo plnění povinností provozovatele stacionárního zdroje znečišťování 

ovzduší – plynové kotelny. Kontrola byla prováděna za předchozí tříleté období. Kontrolu 

provedl Ing. P. Šulc a Ing. J. Kříž. Závěr kontroly konstatoval, že provozovatel řádně zajišťuje 

předepsané revize kotlů včetně seřízení hořáků, že provozní evidence je vedena v souladu 

s vyhláškou č. 415/2012 Sb. a že souhrnnou provozní evidenci za kontrolovaný zdroj zasílá 

pravidelně do systému ISPOP ve stanovených lhůtách. Kontrolou nebylo zjištěno porušení 

zákona č. 201/2012 Sb. 

 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou – 27. 5. 2015 – 

kontrolu provedla nprap. Zdeňka Bártová – vrchní inspektor. Předmětem tematické kontroly 

bylo prověřit dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném 

rozsahu. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

 



 

24 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – 27. 5. 2015 – kontrolu provedla 

Drahomíra Šrámková. Jednalo se o kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování ostatních povinností plátce pojistného.  Kontrolované období bylo od 07/2010 

do 04/2015. Kontrolou nebyly zjištěny žádné splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky.  

 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – kontrola proběhla dne 28. 5. 

2015, kontrolu provedla RNDr. L. Hrubá a Bc. M. Richterová. Kontrola byla zaměřena na 

plnění povinností stanovených v zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném 

znění a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění a vyhl. č. 525/2004 Sb., 

v platném znění, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu, četnost 

a rozsah kontroly pitné vody. Závěr kontroly konstatoval, že v odebraných vzorcích teplé 

vody nebyla prokázána Legionella pneumophila a nebylo tak stanoveno žádné nápravné 

opatření. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Žďár nad Sázavou – 31. 8. 2015 – kontrolu provedla 

M. Kostelencová, Ing. E. Juráčková a H. Sobotková. Kontrolované období od 1. 11. 2012 do 

31. 7. 2015. Kontrola byla zaměřena na plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti dle ustanovení stanovených §6 odst. 4 písm. o), zákona č. 

582/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) a § 91 zákona č. 

187/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Závěr kontroly konstatoval, že nebyly zjištěny 

žádné nedostatky a nebylo tak stanoveno žádné nápravné opatření.  

 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – 29. 9. 2015 – kontrolu 

provedla Dana Jurnečková. Kontrola byla zaměřena na plnění povinností stanovených 

nařízením vlády č. 361/2007 Sb., o ochraně zdraví při práci a zákonem č. 309/2006 Sb. 

o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Závěr kontroly konstatoval, že 

nedostatky, zjištěné kontrolou při měření mikroklimatických podmínek dne 6. 9. 2013 na 

pracovišti „Kuchyň DS VM“, byly úpravou vzduchotechniky odstraněny.  



 

25 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – 1. 12. 2015 – kontrolu provedl MUDr. V. 

Derner a R. Zaufová. Kontrola byla zaměřena na způsob předepisování, objednávání a 

nakládání s pomůckami pro inkontinentní u klientů PZSS. Kontrolované období 1/2014 – 

12/2014. Z šetření nebyl vyhotoven žádný závěr, pouze odsouhlasen zápis skutečností 

z šetření. 

 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – 5. 11. 2015 – kontrolu 

provedla M. Weishauptová, Ing. T. Hladík a M. Jeřábková. Kontrola byla zaměřena na plnění 

povinností stanovených v zák. č. 258/2000 Sb. o hygieně potravin a vyhlášky č. 137/2004 Sb. 

o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění. Kontrolou bylo zjištěno, že chybí 

v dokumentu HACCP popis postupu zamrazovaní masa, které je skladováno v mrazícím 

zařízení provozovny. Vzhledem k potřebě zamrazování masa bylo po konzultaci s MVDr. 

Danou Walterovou přijato nápravné opatření – při auditu kontroly provozu a funkčnosti 

HACCP byla provedena analýza procesu a postup zamrazování masa byl popsán a zaveden do 

dokumentace s účinností od 4. 12. 2015. 

 

V roce 2015 byla uložena pokuta v souhrnné výši 1.000,- Kč za spáchání správního deliktu 

podle § 107 odst. 2 písm. l Zákona o soc. službách. 

            

10 Stanovení strategických cílů pro rok 2016 

 

Překlopené a pokračující cíle z roku 2015: 

1. Pokračovat v procesu strategického plánování. 

2. Dokončit proces záručních oprav stavby DS VM s PKS a opravit vzduchotechniku. 

3. Dokončit proces efektivizace stravovacího procesu. 

 

Nové cíle pro rok 2016: 

4. Navýšit kapacitu DS VM o 3 osoby prostřednictvím stavebních úprav. 

5. Stabilizovat personální situaci na úseku přímé péče. 



 

26 

 

 

6. Vyhodnotit efektivitu provozu prádelny. 

7. Zahájit proces revitalizace zadního traktu DS (projekt „Terapeutická zahrádka“). 

8. Připravit projektovou žádost na zefektivnění procesů v organizaci do OPZ. 

9. Přijmout strategii pro oblast PR a Přímé péče v organizaci.  

 

11 Naše hodnoty ve vztahu k obyvatelům domova  

 

„Náš domov zahájil v roce 2015 proces strategického plánování, jehož smyslem je stanovení 

dlouhodobých cílů, kterých chceme jako organizace postupně dosáhnout. 

 

Jedním z výstupů, který souvisí s budováním firemní kultury je i definice hodnot, na kterých 

jsme se všichni pracovníci domova dohodli.  

 

Toto jsou hodnoty, které sdílíme a vyznáváme ve vztahu k našim obyvatelům. Jejich 

prezentaci vnímáme jako formu veřejného závazku.“  

  

 Zachováváme Vaši důstojnost 

 Volíme vždy vhodné oslovení a formu komunikace 

 Chráníme Vaše soukromí 

 Poskytujeme Vám dostatek srozumitelných informací 

 Jsme vůči Vám empatičtí 

 Sdílíme Vaše potřeby 

 Je pro nás minimem, jste-li čistí, upravení a sytí 

 Chceme, abyste věděli, že nám na Vás záleží 

 Chceme, abyste věděli, že v domově nejste sám/a 



 

27 

 

 Vaše potřeby a přání nás neobtěžují 

 Máme zájem Vás poznat co nejlépe 

 Individuální přístup k Vám je pro nás ten nejlepší 

 Snažíme se, aby péče o Vás byla bezpečná a kvalitní 

 My všichni pracovníci jsme součástí života našeho domova 

 Jsme tady pro Vás 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 

 

Příloha 

 

Fotogalerie z kulturních a společenských akcí konaných v DS VM v roce 2015 

    

      

        

 
       
 
      


